ARTÍCULO 5º.- Establécese el Haber Mínimo, a partir del 1º de abril de 2025, neto de Asignaciones Familiares y 

de Descuentos de Ley, para los agentes del Escalafón General, Vial, Contaduría General, Tesorería General y 

Oficina Provincial de Presupuesto será de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES ($ 689.853); y para los agentes del Escalafón General que prestan servicios efectivamente 

en el Ministerio de Salud y perciben los códigos de Actividad Crítica o Riesgosa Decreto Nº 7.465/94 MSAS y 

modificatorios (Códigos 201, 210 y 212), de PESOS SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE ($ 786.259). 

ARTÍCULO 6º.- Establécese, el Haber Mínimo, a partir del 1º de abril de 2025, neto de Asignaciones Familiares y 

de Descuentos de Ley, para los agentes del Escalafón Salud Carrera Enfermería en PESOS OCHOCIENTOS 

NOVENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES ($ 890.743) y para la Carrera de Agentes Sanitarios, en 

PESOS OCHOCIENTOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE ($ 800.837). 

ARTÍCULO 7º.- Increméntese, a partir del 1° de abril de 2025, en un TRES CON SIETE POR CIENTO (3,7%), los 

haberes nominales que determinan los tramos de las asignaciones familiares. 

ARTÍCULO 8º.- Impútese el gasto resultante en las partidas específicas de cada una de las jurisdicciones.

[...]

D E C R E T A :   

ARTÍCULO 1º.- Otórgase un subsidio a la Cooperativa de Trabajo La Táfila Ltda., de la Ciudad de Gualeguaychú, 

Departamento Homónimo; en la Persona de su Presidente, Señor Federico Germán PERALTA, D.N.I. Nº 

33.014.024, por la suma de PESOS DOS MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 

NUEVE CON DOS CENTAVOS ($ 2.079.939,02), destinado a la adquisición de dos (2) micrófonos Sennheiser 

XSW 1-825 dual sistema inalámbrico, y dos (2) micrófonos Samson C02 micrófono tipo lápiz condenser; a los fines 

de la mejora de la capacidad productiva de la cooperativa; con cargo de oportuna rendición de cuenta ante el

[...]

en autos la intervención que por derecho le corresponde.- Tener presente la documental acompañada 
digitalmente.- Mandar llevar adelante la presente ejecución contra NARDI ANALIA LORENA, hasta tanto la Actora, 
ADMINISTRADORATRIBUTARIA DE ENTRE RIOS -ATER-, se haga íntegro pago de la suma reclamada de 
pesos ciento ochenta y un mil quinientos uno con siete centavos ($ 181.501,07) con más el interés del tres por 
ciento (3%) mensual establecido por el art. 85 del Código Fiscal y la resolución N° 03 de ATER de fecha 06-01-
2014, hasta su efectivo pago, con más las costas del juicio.-Regular los honorarios profesionales del Dr. JOSÉ 
AUGUSTO MONGE en la suma de pesos cuarenta y un mil ($41.000,00) de conformidad con lo establecido por 
los arts. 116 del Cód. Fiscal; 1, 3, 5, 30, 31, 71, 58, 98 y conc. Del Dec. Ley 7046, ratificado por Ley 7502.- 
Notifíquese a la demandada en el domicilio real denunciado mediante cédula, acta notarial o medio equivalente,